HĐND HUYỆN TỦA CHÙA

BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

Số: 106/BC-KTXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Tủa Chùa, ngày 22 tháng 5 năm 2023

BÁO CÁO

 Thẩm tra dự thảo Nghị quyết v  việc lồng ghép nguồn vốn cân đối

ngân sách huyện thực hiện Dự án sắp xếp ổn định dân cư bản Huổi Só,

 xã Huổi Só huyện Tủa Chùa

(Trình tại kỳ họp thứ 11, HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026)

Thực hiện Thông báo số 41/TB-HĐND ngày 15/5/2023 của Thường trực

HĐND huyện về phân công chuẩn bị nội dung Kỳ họp thứ 11, HĐND huyện

khóa XXI, Ban Kinh tế - Xã hội chủ trì phối hợp với Ban Pháp chế HĐND

huyện thẩm tra Dự thảo Nghị quyết về việc lồng ghép nguồn vốn cân đối ngân

sách huyện thực hiện Dự án sắp xếp ổn định dân cư bản Huổi Só, xã Huổi Só,

huyện Tủa Chùa, trên cơ sở Tờ trình số 108/TTr-UBND ngày 22/5/2023 của

UBND huyện; Thông báo số 772-TB/HU ngày 11/5/2023 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Tủa Chùa, Ban Kinh tế - Xã hội báo cáo kết quả thẩm tra như sau:

Dự án sắp xếp ổn định dân cư bản Huổi Só, xã Huổi Só, huyện Tủa Chùa

thuộc Chương trình Mục tiêu Quốc gia phát triển Kinh tế - Xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 (dự kiến khởi công mới

năm 2023) đã được Hội đồng nhân dân huyện thông qua tại Nghị quyết số

25/NQ-HĐND Khóa XXI, Kỳ họp thứ Sáu ngày 15/7/2022 về việc thông qua dự

kiến Kế hoạch đầu tư công năm 2023 trên địa bàn huyện Tủa Chùa.

1. Uỷ ban nhân dân huyện trình HĐND huyện ban hành Nghị quyết về việc

lồng ghép nguồn vốn cân đối ngân sách huyện thực hiện Dự án sắp xếp ổn định dân

cư bản Huổi Só, xã Huổi Só, huyện Tủa Chùa là đúng thẩm quyền quy định tại

Luật Đầu tư công năm 2019, là cơ sở để UBND huyện chủ động thực hiện dự án

theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và các văn bản hiện hành.

2. Các Ban HĐND huyện nhất trí với nội dung về việc lồng ghép nguồn

vốn cân đối ngân sách huyện thực hiện Dự án sắp xếp ổn định dân cư bản Huổi Só,

xã Huổi Só, huyện Tủa Chùa.

Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện đề nghị UBND huyện sau khi Nghị

quyết được thông qua, cân đối bố trí vốn để thực hiện dự án đảm bảo theo quy

định.

 3. Dự thảo Nghị quyết

- Các Ban HĐND huyện cơ bản nhất trí về thể thức dự thảo Nghị quyết;

tại phiên họp thẩm tra UBND huyện đã tiếp thu một số nội dung, câu từ chỉnh

sửa vào dự thảo Nghị quyết.

2

Trên đây là báo cáo thẩm tra dự thảo Nghị quyết về việc lồng ghép nguồn

vốn cân đối ngân sách huyện thực hiện Dự án sắp xếp ổn định dân cư bản Huổi Só,

xã Huổi Só, huyện Tủa Chùa. Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện kính trình

HĐND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

  - TT.HĐND huyện;

  - UBND huyện;

 - UBMTTQ VN huyện;

  - Các vị ĐB HĐND huyện;

  - Các Ban HĐND huyện;

  - LĐ VP HĐND và UBND huyện;

 - Lưu: VT, Ban KT-XH.

         TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

     TRƯỞNG BAN

         Nguyễn Bá Đức

		Ducnb.tc@dienbien.gov.vn
	2023-05-23T08:40:58+0700

		2023-05-23T14:30:19+0700